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JUHTKIRI: Aja leht
Kirke Karolin Tark, c22

Kuimõnimärksõna Treffnerit kirjeldab, siis on selleks traditsioonid.Miilang
on traditsioon,mis ulatub aastasse 1926. Varsti tähistameoma sajandat sünni‐
päeva – see on suur asi! Ajalehte tehes teeme iga päev ajalugu, seetõttu seda
nii nimetataksegi–aja leht. Selleskajastubkooli aja lugu: kõik suuremadsünd‐
mused,rõõmud,mured,mõtted.Vanulehti lugedessaabaimuõpilastearengust
läbi aastate.

Sõitsin parajasti bussiga koolimeedia konverentsilt koju ja mõtlesin: „Kui
minalõpetan,hakkabveebitoimetamakeegiteine.“Sääranemõtekohutasmind.
Miilang on saanud osaks minust, raske saab olema temast lahti lasta. Miilang
on elu. Miilang on armastus. Miilang on perekond. Miilang on Treffneri kõige
toredamad inimesed.Miilang on üks suurmeediapere üle Eesti.

Ajakirjandus on oma jälje jätmine. Jamina olen oma jälje jätnud. Ajalukku.
Saja aastapärastmeenutataksemindehk jälle.Minuaegpeatoimetajana saab
selle lehega läbi. Võtan endaga kaasa tiimijuhtimise, ajaplaneerimise, organi‐
seerimise ja koostööoskused. Miilangust sain sõbrad ja tutvused kogu eluks.
Tegu on olnud hindamatu kogemusega.

AgamittetäielikulteiütlemaveelMiilangust lahti– jätkankeeletoimetajana.
Soovin palju edu uutele peatoimetajatele Eliisabetile jaMeribelile!
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Kõik on uus septembrikuus – isegi
sööklalett, mis oma revolutsioonilise
vahetusega sümboliseerib meie kooli
uuenduslikku meelelaadi. Miilangule
kombekohaselt küsisime uustulnukalt
mõne küsimuse, et teda paremini tundma
õppida.

Miks otsustasid just Treffnerisse
tulla?

Kui kuulsin, et Treffner uueks õppeaastaks
sööklaletti otsib, kandideerisin positsioonile
niisama nalja pärast. Ma ei uskunud, etmind
vastu võetakse, kuid siin ma nüüd olen.
Valmistusin katseteksmitu kuud ja harjutasin
peeglis iseendaga pidevalt vestluseks.
Lõpuks tuli välja, et kõik see paanitsemine
oli olnud ilma asjata –ma olingi ainus kandi-
daat.

Millisesse suunda ise astuksid?

Ikka kõige paremasse, humanitaarsuunda,
mis on vundament inimkonnale just nagu
mina olen vundament teie lõunasöögi kandi-
kutele.

Kuidas sa pingeid maandad?

Peale koolipäeva lõppu meeldib mulle
hämaras natukene omi mõtteid mõlgutada
ning lasta ennast korralikult toidujääkidest
ära puhastada, teie mõistes: üks soe dušš.
Oleks mul kõrvad, siis kuulaksin muusikat,
kuid hetkel lepin ka iseendale ümisemisega.
Hea meelega teeksin ka trenni, kuid jällegi,
see nõuab jäsemeid.

Mis on sinu sõnum õpilastele?

Minge uutele väljakutsetele julgelt ja teraselt
vastu! Ja palun ärge söögijärjekorras
trügige!

Vokk aina ketrab
Marleen Meister, d23

Mind äratab sume vihmasahin, mis õrnalt
plekk-katuse vastu tiksub. Tundub, nagu
oleksin juba tunde une ja ilmsi vahel soiku-
nud, kuid alles nüüd söandun silmi avama.
Katuseäärsest rennist tilguvad piisad akna-
klaasile ja ajavad seal teineteist taga, moo-
dustades peeneid võrgustikke. Täna on
hilissuvi ja mina ei aja veel midagi taga. Ma
tunnetan pisut teralist puuvilla oma külje all,
mis tekstuurilt kohupiima meenutades mu
keha katab ja mind soojas hoiab. Kaua ma
ei idüllitse, sest alumiselt korruselt on juba
kosta summutatud raadiokaja jamannapud-
ruvine ajab mu väiksed jalad teki alt välja.

Kõnnin alla järsust trepist, mille iga aste rää-
gib oma loo, mis on ajapikku juba pähe ku-
lunud. Trepist paremale poole jääb väike
valge ümar lauake, ümar sest vanaemal
endalgi polnud ühtegi tervamat nurka. See
on tagasihoidlikult kaetud, lilletikanditega
ääristatud linikut katavad kaks taldrikut,
kaks paari hõbenõusid ja väike võinuga. Laua
keskel on vaas värskelt nopitud valgete
liiliatega. Pada pudruga on pliidil juba kär-
situks muutumas, endast aralt podisedes
märku andes, aga täna on aega, siin on alati
aega.

Kööki puhub hämarast esikust jahe tuuleiil,
piilun sisse ja märkan, et esiuks on praokile
jäetud. Trügin läbi moosi-ja kompotihoidla
esikust läbi õue, krahman veel tuhvlid jalga,
mis juba varvastest pitsitavad. Sean sammud
verandalt aia poole, kust paistab mulle kas-
vuhoone ning kitkumata Tootsi peenar, mis
selleni teed juhatab. Õues on hakanud sadu
tagasi tõmbama ning pilvisesse taevasse on
moodustunud jumalik mosaiik, mille igast
praost päike läbi püüab tungida.

Märkan üle roostekarva värava paistvat naab-
rimaja. Maja eest jooksevad läbi kaks last,
keda ma kunagi varem näinud ei ole. Neil
onmõlemil seljas hernehirmutislikud kaltsu-
mantlid, jalas kummikud, viimaste puhul
imestan küll, et need ikka veel vett peavad.
Üks proovib teist kätte saada, ise lagistades
naerda… või vahest proovib teine esimest
kätte saada, jääb selgusetuks. Lehvitan neile
üle värava, kuid mänguhoos nad mind ei
märka. Vaatan neid seni, kuni nad silmapiirilt
sirelipõõsaste taha kaovad.

Liigun tagasi maja ukse poole, kuni märkan
vihmaveetünnis konna. Viimane õnnetu ole-
vat sinna suplema läinud, kuid nüüd ujub
meeleheitlikult konna, sest omal koival ta

enam välja ei saa. Aitan selle raske saatusega
tegelase tünnist välja ja panen ta murule,
millest ta värvi poolest suurt ei erinegi.
Märkan tünnivees oma peegeldust. Ma ei ole
päris selline, nagu mäletasin. Mu nahk on
krobelisem ja elu onmoodustanud sinna võr-
gustikke, just nagu vihmapiisadki aknal. Ja
mu juuksed on tänase taeva karva, tuhmikas-
hallid. Aga mu silmad ikka sama sama
sinised, nagu olid eile.

Selleks ajaks, kui pilgu tünnist tõstan, on lap-
sed oma kummikud lävele visanud ja tuppa
läinud, konngi on karanud oma teed. Mõt-
savaim läind männimõtsa ja vetevana
varitsuse lõpetanud. Luiged läinud võtnud
ühes kured.

Lähen minagi tuppa, kus puder on jahtunud
ning liiliad vaasis närtsinud. Aga nagu ma
lubasin, siis ootan Sind veel ühe päeva.

*Algne tekst on kirjutatud presidendi
mõttetalgutele “Kas ma Eestit unes nägin”.

Uustulnuk koolisööklas

Foto: Annagreta Johanson

Säde Sepp, d22 & Kristel Veske, d24

Võtkemuuest sööklaletist inspiratsiooni
innovatiivseks tulevaseks õppeaastaks!

Fotod: The Woolery
Woolery.com
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Juba kaks kuud on koolimajas ringi
liikunud uued õpilased, uute mõtete ja
oma arvamustega. Kuid kellel on päriselt
aega, et tutvuda iga uustulnuka ning
nende vaadetega? Miilang lahendas
probleemi.

Uue kooliaasta ja tuttuue lennuga on selge,
et koolimajas on kõik õpilased ülekoor-
matud. Mitte ainult rebased ei ole väsinud
segadusest, vaid ka 11. ja 12. klass ei jaksa
selgeks õppida kõiki uusi nägusid.

Meie õnneks on rebased valinud enda klassi
esindamamaskotid,mis räägivadmeile terve
klassi iseloomust ja nende õpilaste väärtus-
test. Uute klasside paremini mõistmiseks on
Miilang küsinud neilt nendemaskoti valimis-
protsessi kohta.

Kui kiiresti jõudsite te otsuseni
oma praeguse maskoti kasuks?
Kas te kahtlesite oma valikus?

A24 [Otsuseks kulus] umbes kaks tundi. Kas
me kahtlesime? Nuh-uh

B24 Otsus tuli silma-
pilkselt. Pole hetkekski
kahelnud ega kahet-
senud.

C24 Otsus tuli üsna kii-
resti, sest tema rõõmsa-
meelsus ja kohmakas
olek tundusid kohe
sobivat meie klassi
üldise meeleoluga. Oli mõningaid kahtlusi,
kas Sid esindab meid piisavalt tõsiselt, kuid
lõpuks otsustasime, et tema südamlikkus ja
lojaalsus on omadused, mida me hindame.

D24 Pärast Selveri tibu avastamist oli raske
enam vastu vaielda. Selveri tibu oli nii tabav
meie klassile, et kõik mured kadusid. Enne
tibu avastamist tundsime tugevat kiindu-
must kollaseM&M’s-i vastu ningme leidsime,
et tal on ka hea sex appeal. Kuigi kollane
M&M’s proovis meid tibust kaugemale mee-
litada oma seksikate kurvidega,
oli selge, et tibu on õige valik.

E24Maskoti valisime vähem kui
12 tunniga – Vector oli nii
erakordne, et pikemalt ei
olnudki vaja kaaluda. Vastuses
me ei kahelnud.

Mis intrigeeris teid kõige rohkem
omamaskoti juures?

A24 Lilla värv ja
Einsteini juuksed

B24 Tema suur süda,
šarm ja musklid

C24 Sidi puhul intri-
geeris meid tema
oskus tuua alati nae-
ratus teiste näole
ning tema lojaalsus.
Isegi kui olukorrad on keerulised, suudab
Sid oma humoorika ja positiivse suhtumisega
pingeid maandada.

D24 Selveri tibu on legendaarne sümbol
Eesti kultuuris. Ta on isamaine sümbol ja
uhkusmärk terve Eesti jaoks. Me kõik ju
teame, kuidas Selveri tibu mängis rahvus-
likul ärkamisajal tähtsat rolli. Selveri tibul
on tugev ja enesekindel iseloom, mille sära
valgustab tervet meie klassi.

E24 Vector on väga koomiline. Tal on suur
ego, leiutab veidraid asju ja muidugi, on
üleni oranž.

Millised isikuomadused ühendavad
tervet teie klassi ja ka teie
maskotti?

A24 Napakalt kokkuhoidvad

B24 Hoolivus, sõbralikkus ja salapära

C24 Sidi kergelt kohmakas, kuid lojaalne ja
sõbralik iseloom on midagi, mida ka meie
klassis võib märgata. Me kõik toetame üks-
teist ja oleme valmis aitama, isegi kui see ei
lähe alati perfektselt. Meil on ühine
huumorimeel ja oskus asjumitte liiga tõsiselt
võtta.

D24 Täpselt nagu meie rahvuslik sümbol
Selveri tibu, oleme ka meie väga julged ja
kui vaja, siis sõjakad. Me oleme igavesti
tänulikud tema kangelaslike tegude eest
vabadussõjas ja elame oma elu sellisel viisil,

et olla väärt tema aus-
tust.

E24 Nii meie klassi
õpilased kui ka Vector
on nutikad, konku-
rentsihimulised ja nagu
hummid ikka, ei karda
me eristuda.

Milline seitsmest surmapatust
(uhkus, ahnus, iha, kadedus,
aplus, viha, laiskus)
kirjeldab teie maskotti ja teie
klassi kõige paremini?

A24 Ahnus

B24 Kõik ja veelgi rohkem;). Tegelikult
mitte, me viksid ja viisakad.

C24 [Meid] kirjeldab kõige paremini laiskus,
kuid mitte negatiivses mõttes. Nagu Sid,
suudame me ka lõdvestuda ja võtta asju
rahulikult, kuid kui vaja, oleme valmis
kiiresti tegutsema ja oma sõpru aitama.

D24 Uhkus. Ilma min-
gi kahtluseta. Kuigi ka
iha ja aplus on meile
omased, olememe üle
kõige muu uhked
oma tibu ja oma
isamaa üle. Uhkus
viib meid edasi ja
uhkus teebmeid tuge-
vamaks. On uhke
tunne olla nii uhke
oma klassi üle!

E24 Laiskus – näiteks, ei tahtnud keegi kohe
nendele küsimustele vastata.

Kui te peaksite valima ühe sõna,
mis võtab kõige paremini kokku
teie klassi ja maskoti, mis sõna see
oleks?

A24 Kaunitarid

B24 PARIMAD

C24 Lõbus. Nii
meie klass kui ka
Sid teavad, kui-
das igas olukor-
ras midagi nalja-
kat leida ja elu
kergemalt võtta.

D24 Dominantsed.
Me oleme dominantsed, kuid delikaatsed
diivad. Sõnu, mis meie klassi kirjeldab on
nii palju, et üheainsa valimine oleks degra-
deeriv.

E24 Eksperimentaalne

Kaarel Koppel, d24

Mida rebastemaskotidmeile ütlevad?

Illustratsioonid: Ellinor Usai
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Horoskoop
Mona Marii Toots, b23

Vaata,mis sõnumi onHugo vaim
sel perioodil sulle teele saatnud.

Sõbrad, klassikaaslased, perekond, töö-
kaaslased – inimesed kellega koostöö on
alati tähtis ning seda ei tohi unustada.
Teed võivadmuutuda künklikumaks kui
tavaliselt. Võid koperdada unustatud
kuupäevade või kohustuste, tülide või
järskude vihmatormide otsa. Hoia
silmad lahti, sest koostööaldis abikäsi
vihmavarjuga võib ennast ilmutada ette-
aimamatust kohast.

Oled olnud tegus, kuid ainus viis
momentumit säilitada on võtta riske.
Passiivsus ei kipu edasi viima, ükskõik,
kui palju loota või unistada. Võta vastu
see otsus, milles oled kahelnud ning
kahtle edasi, kui vaja, aga vähemalt on
paigalseis välistatud. Sinu suured
sammud viivad sel hooajal suurte
tulemusteni.

Elu muudkui vuriseb edasi ja edasi ning
paistab, et lõbutsemiseks aega ei jää. Ole
mureta – peagi saabuv vaba nädala-
vahetus tuleb meeliületavalt lõbus ning
selle eufooria jääb kestma ka kõige
raskematesse õpitundidesse.

Tulekul on parim aeg enda sisse
vaatamiseks, analüüsimiseks ja arene-
miseks. Identiteediküsimused keerlevad
ja pöörlevad ning ajavad tõenäoliselt
pea ringi käima. Ära poe nende eest pei-
tu, vaid ava julgelt käed kasvule ja
muutusele. Enda eest põgenemine on
enesepett.

Ootamatu õnn ja rikkus on teel ning
valmis ennast ilmutama. Pingutus tasub
ennast ära ja mured lahenevad järsult.
Mine vooluga kaasa ja vaata, kuhuni väl-
ja triivid. Rabeledes vaid takistad enda
teekonda.

S eptembri algul kooli tulles oli üks
esimesi uudiseid, mida õpilased kuulsid,
see, et peamemõnda aega läbi ajama ilma
ventilatsioonita. Nüüd, kui seda aega on
olnud juba ühe kuu jagu, uurisime
direktor Ott Ojaveerilt, kuidas remont
edeneb ning millal uus ventilatsiooni-
süsteem valmima peaks.

Esmalt uurisime, miks remont üldse algatati.
„Koolimajas tehti suvel katuseremondi-
töid, mis veel praegugi kestavad. See kooli-
maja,mõnesmõttes vaatate, et on uus ja ilus,

aga teiselt poolt ei saa ju unustada, et
kapitaalremont tehti aastatel 2001 ja
2002. Koolimaja katus jooksis talvel lumega
päris mitmest kohast läbi. Katusekatte-
materjalide eluiga lihtsalt sai otsa, ehitus-
materjalide tehnoloogia on ajaga palju
uuenenud,” selgitas direktor ehitustööde
tehnilisi tagamaid. „Linn algatas ka venti-
latsiooniagregaatide vahetuse, et vahetada
olemasolevad mootorid võimsamate vastu.
Me oleme teinud mõõtmisi klassiruumides
ja saanud aru, et olemasolevate mooto-
rite võimsused ei vasta vajadusele ehk
hapnik sai lihtsalt ruumides liiga kiiresti
otsa,” lisas direktor.

Saime targemaks ka selles osas, miks remont
sügisesse on veninud. Ventilatsiooni hange
kuulutati välja juba maikuus, kuid probleem
seisnes selles, et välismaalt tellitud seadmed
jõudsid kohale alles augustis.

Kuigi ehitustööd on planeeritust veidi roh-
kem aega nõudnud, on nende lõpusirge juba
paistmas. „Ma olen saanud lubaduse, et
koolivaheaja lõpuks peavad olema kõik tööd
ja mõõdistused tehtud. Õnn saabub meie
õuele oktoobri lõpus, kui õpilased kooli tu-
levad,” andis direktor vastuse küsimusele,
millal Treffneri koolis taas töötava ventila-
tsiooni mugavusi nautida saab.

Miksme lämbume?
Annagreta Johanson, c23

Tähtede illustratsioonid: Laura kirk

Lisadetailid: Ellinor Usai
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Valida võimitte valida?–Selles pole küsimus!
Mis oleks üllam: tunniplaanis õndsalt taluda
kõiki aineid,midamorn õppekava paiskab…

või tõstes kirjapulga hädamere vastu
ning vaev lõpetada?Õppida,magada.
Muudmidagi! Sest õndsalt uinudes
kaoks hingepiin ja kõik need tuhat

kodust ülesannet Stuudiumi paremal veerel,
mismenoorust saadavad vaikselt.

Õppida,magada?
Jahmagada! Võib-olla viitkimatriklis näha.
Siin ongi konks! Sest see,mis suunakursused

meid võiksid saata sel lühipikal teel,
maist elu saadavad veel hiljemgi.
Kõheldav. Siin peitub põhjus,

miks riiklikul õppekaval iga pikk…

Ja kui näekski hamletlikult õndsat und oma
ideaalsest tunniplaanist? Supleks parimas
valikainetemeres ning tõmbaks kopsud õhku
täis suunakursustel jagatud elutõdedest!
Neil pisut utoopilistel teemadel on vähemalt
kordki iga treffnerist koolikogemuse taustal
oma peas arutlenud.
Viimastel aastatel jär-
jest rohkem kõlapinda
kogunud nurin valik-
ainete vähesuse ning
suunakursuste mageduse kallal tõi Miilangu
toimetuse kokku, et probleemi lähemalt uu-
rida. Et õpilaste unistusi, soove ning arva-
must täpsemalt kaardistada ning pakkuda
vastuseidmurekohtadele, küsisMiilang treff-
neristidelt, mis neil seoses valik- ja suunakur-
sustega hingel on ning arutles tõstatatud tee-
madel õppealajuhataja Aime Pungaga.

Vastanuid ligi kuuendik kogu õpilaskonnast,
neist kolmveerandi jagu abituriente ning
üheteistkümnendikke, kinnitasid rebastega
justkui kooris, et nende Treffnerile eelnenud
ajastust ei leitud ühtki põhjapanevat tead-
mist siinse valikainete süsteemi kohta. Tuli
mõni üksik kommentaar valikute kesisusest
või siis tõotati, et Treffner osutus mõne
õpilase valituks just rootsi ning ladina keele
õppe võimaluste tõttu.Mainimata ei saa jätta
joonestamist ning etikett 2e saatvat positiiv-
set järelkaja väljaspool Munga 12ne seinu,
kuid üldjoontes leidis kinnitust tõsiasi, et
enamik kunagistest tulevastest treffneristi-
dest teadis enne õppima asumist siinsest
valikainete süsteemist sama palju kui onu
Claudius viisakatest peresuhetest.

Treffneristid, kes iialgi mõnd valikainet õp-
pima on sattunud, kogetu pihta kriitika-
nooli ei loobi, kostub hoopis tänutundest
tulvil kiituseid nii õpetajate kui õpetatava
kohta. Ent kui palusime treffneristidel va-
likaineid hõlmavat süsteemi (st valikuvõi-
malust, tundide ajastust, valikainete kattu-
vust periooditi jms) ühe omadussõnaga kir-
jeldada, muutus olukord oluliselt vähem
mustvalgemaks: vapustavast monokultuur-
seni, konservatiivsest müstiliseni või siis
üksluisest võrratuni. Igaljuhul, kui treff-
neristid esmaspäeva (lausa viis minutit
varasemal) hommikul koolimajja jõudsid,
olid needsamad mitmekülgset, kohutavat,
arusaamatut või väärt süsteemi teenivad
tunnid juba alanud. Mida aga polnud, oli
vastajate absoluutne favoriit, võiks isegi
öelda, et kõigi valikainete armualune ning
pailaps – hispaania keel. Patt oleksmainima-
ta jätta teisi lemmikuid: itaalia, vanakreeka,
soome, läti ning lõunaeesti keeled.

Siit järeldub vaid üks, treffneristid janune-
vad keelteõppe järele, mida aga pole, on
spetsialistid ning kapital kogu meelepärase
jaoks. Aime Pungaga läbiviidud intervjuus

selgus, et juhtkond otsib
juba teist aastat hispaania
keele õpetajat valikaine tar-
beks, kuid lisaks sellele
tasub meeles pidada, et

võimalusterohke süsteemi taga peitub
järgmine monokultuursusest pakatav äng:
kõike soovitut õppida ei saa, sest meeliskur-
sused langevad graafikus samadele perioo-
didele. Ajalugu on näidanud, et keelte huviga
noored satuvad õppima nii rootsi kui ladina
keelt, õppeperioodide kattumisel tuleb teha
aga valik ühe või teise kasuks. Siinkohal
tuleb märkida, et mure-
koht ei teki mitte treff-
neristide võimekusest või
siis võimetusest valida
ühe või teise keele vahel.
Probleemseks saab hoopis
rühmade täituvus ning
nendemittetäitumisejärg-
ne kursuse mitteavamine, mis muutuks kii-
resti mitmekesisemaid valikaineid pakkuva
süsteemi ülinõrgaks kohaks.

Igaühel oma pill, Hugo Treffneri Güm-
naasiumi traditsioonilises kolmesuunalises
süsteemis pole mitte valikained need, kes
rambivalgustatult kõigi igapäevastes süm-
fooniates figureerivad, vaid hoopis suuna-
kursused, mis riiklikule õppekavale lisaks

tekitatud pisikesest mänguruumist loovad
eristatavad suunad. Inimesi, kes tulid just
säärase süsteemi tõttu Treffnerisse õppima,
leidus ka vastajate seas. Vastajatele, kes küll
hindavad suunakursuste võimalust, kuid tõid
välja nende vähesuse või kesisuse, on õppe-
alajuhatajal seletus olemas. Võimalike
suunakursuste vähendamine toimub juba
riigi tasandil, 69-le kursusele (kitsa mate-
maatika puhul 63-le) lisanduvad veel riigi-

kaitse ning UPT, mis
tähendab, et õpetajatele
jääb 27e asemel 25e
kursuse ulatuses suuna-
keskset loovusruumi. Kas
lahendus peitub loodus-
ja humanitaarsuuna pu-
hul kitsa matemaatika

eelis-tamises, mille tulemusel suureneks riik-
liku õppekava alusel vaba ruumi suunakur-
susteks kuue perioodi jagu, jääb juba igaühe
enda otsustada, sest kitsa või laia mate-
maatika eelistuse teeb iga õpilane indivi-
duaalselt. Olulist rolli kogu diskussioonis
mängib aga meie õpetajate initsiatiiv ning
võimekus koostada suunakursuste olemus
oma absoluutses ulatuses. Need programmid
on kursusejuhendajad kokku pannud ise,

Eliisabet Raju, e23

Valikainedning suunakursused
–kas hädaorg või pigemõnnistus?

kõigi valikainete armualune
ning pailaps – hispaania keel

Probleemseks saab hoopis
rühmade täituvus ning nende
mittetäitumisejärgne kursuse

mitteavamine.

Pilt: Ellinor Usai
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Uus ärkamisaeg ehk
woke era eesti
kirjanduses

lähtudes kas oma huvidest, tugevustest või
mõnest muust määravast faktorist. See on
kindlasti kaalukas kvaliteedimärk, sest
õpilasteni jõudva materjali relevantsuse
määraja ning suunaja saab olla kursuse
looja ning interpreet ise.

Siinkohal kutsub Miilangu toimetus nii
õpilasi kui õpetajaid üles julgemaks dia-
loogiks suunakursuste teemadel. Igati
asjakohane on hetkesituatsioonis, kus
õpilastel ideid õppetöö ja/või programmi
parendamise osas jagub küllaga, lasta
kursuse lõpus kirjutada tagasisidetmöödu-
nust. Tagasisidestamine ei pea olema
anonüümne ning peaks rõhuma märk-
sõnale konstruktiivne. Mainimata ei saa
jätta asjaolu, et Treffneri kool on alati
lähtunud põhimõttest, mis võimaldab siin
õppijatel omandada võimalikult mitme-
külgselt seda, mis pole niivõrd käega
katsutav koolivälises ja -järgses elus.
Seetõttu ei olegi valik- ega suunakursuste
sekka toodud näiteks autokooli teooria-
tunde. Põhimõtte hulka kuuluvad ka lisa-
kursused kõigile klassidele inglise keeles
ning kirjanduses, mis võimaldavad luua
õpilastele rohkem aega süvenemiseks.
Rõhuasetus mõjub igati loogiliselt, sest
tekstianalüüsi ja lugemist ning tänapäeva
lingua franca´t kätkevaks kvaliteediks on
vaja aega. Suundade süsteemi põhimõtteks
on luua vähemalt alusteadmised mõnest
konkreetsest teemast, on see siis mõni uus
keel või siis loodust või reaalaineid hõlmav
praktikum. Hetkeline korraldus annab
võimaluse omandada teadmisi pikalt ning
mitmekülgselt ega lase mõnd teemat vaid
nuusutada, viimane näide üldpildis just
suurt lisaväärtust endaga ei kanna.

Kui kõik lahti võetud pusletükid taas ritta
seada, saame kooli, mille põhimõtteks on
olnud säilitada traditsioonilised kolm
suunda, kuhu ideaalis suunduvad õppima
suunast lähtuvate huvidega noored. See
on süsteem, kus õpilased ei pea meele-
heitlikult taga ajama nõutavat kursuste
arvu ning tihtilugu leppima mõne
absoluutselt mitte kõnetava valikainega.
See on kord, mille omanäolisuse loovad
oma kooli spetsialistide poolt koostatud
kursusekavad ning kus maksimaalset
kogemust otsima tulnutele võimaldatakse
ressurssidest lähtuvaid valikuvõimalusi.
Kahe või enama süsteemiga üles ehitatud
koolikorraldus on utoopiline ning protes-
timise asemel tasub leida üles Treffneri
kooli tehtud valiku tugevused ning need
enda kasuks tööle seada. Loodetavasti te-
kitasid artiklis mainitud murekohad ning
kriitika (mis on igati omane ükskõik mis-
sugusele haridust puudutavale küsi-
musele) sisuka dialoogi iga lugeja vahel
ning saavad olema konstruktiivseteks
lähtepunktideks tuleviku tegemistes.

G regor Kulla pani oma raamatusse
„Peenar“ kasvama kõiksuguseid seem-
neid ja ma ütleksin, et selle aasta saak
on hea ning ikaldust oodata pole, sest
lugejad söövad neid saaduseid suure isu-

ga. Peenrale on kasvama
pandud segu brain rot’ist,

kväär temaatikast ja
sellistest kogemustest,
milles iga inimene end
kindlasti ära tunneb,
samas ka hetkedest, mida

iga inimene ei mõista.

Arvan, et Gregor Kulla avas oma Notes
rakenduse ja kopeeris sealt omajagu sisse-
kandeid ning pani need raamatuks kokku.
Ja noh, tegelikult ikka toimetas ka. Ja see
on üks väga julge tegu, sest minul isiklikult
on enamustel Notesi sissekannetel lukk peal
ja see, mis seal kirjas on, jääb minu ja minu
telefoni vahele. Hoolimata sellest, et
raamat on kokku pandud
erinevatest väikestest kat-
kenditest ning ka kirju-
tamisstiil onmuutlik, teeb
see kokku ikkagi ühe
terviku, mida on mõnus
jälgida.

Kulla on väga silmapaistev isiksus, kes on
oma teoses rohkesti piire kompinud, ning
„Peenar“ ongi selline piiridevaheline üksus,
millest ei saa midagi oodata, aga kindlasti
saab sealt palju välja noppida. Autor on
loonud teose, mis onmidagi luule ja proosa,
korrapära ja segaduse, huumori ja draama,
küsimusi tekitava teose ja väga lahkesti
samastuda lubava teose vahelist. Kui te pole
varem päriselt LOL-inud raamatut lugedes
ja see on teie selle aasta to-do listis, siis
„Peenar“ aitab teil kindlasti selle sealt maha
tõmmata. Kui ei, siis teil lihtsalt pole
huumorisoont.

Kui olin umbes kolm lehekülge ära lugenud
ning minuni jõudis arusaam, et Kulla on
otsustanud raamatus kirjavahemärke mitte
kasutada, oli küll tahtmine see pooleli jätta
(toetan keeleuuendust kahe käega, aga ma
olen vist siiski vanamoeline), sest miks ma
siinmingit eesti keele harjutust pean lahen-
dama? Aga tegelikult on sellega väga hästi
väljendatud seda teadvuse voolu, mil kujul

need peenramaamõtted pähe tulevad, ning
see laseb raamatul olla samal ajal nii kerge
kui ka raske. Novott, veel midagi piiride-
vahelist. Samuti aitas see tekstile kes-
kenduda, sest hoolimata igapäevasest keele-
kasutusest oli vaja süveneda, et laused luge-
des kõik kokku ei sulaks. Kui sa oled see
inimene, kes kõigi õigekirja pidevalt
parandab, siis see on selline try not to cry
challenge, aga ma ütleksin, et paari pisarat
on see teos väärt küll.

Tulenevalt sellest, et ena-
mus teosest oli kirjavahe-
märkideta, võimaldab
see igal inimesel muuta
mõningaid rõhuasetusi
endale sobivaks ja lahata
seda teksti teisiti kui tavalist raamatut.
Kuna tegemist on enamjaolt autori sisekõne-
ga, siis sooviksin väga ühte deklameerimis-
võistlust, kus inimesed esitaksid selle
raamatu tekste just nii nagu nemad seda
lugesid. Kas teised lugesid „seda kuulasin
süda saapasääres et nii munnis oleks kui
nüüd mingi klaverikeel katki läheb käib
plänn ma lendaks nagu pudrukuul“ sama
tooniga kui mina? Või „üks mimmu saadeti
klassist välja ja siis ta küsis et a lampi v ja
õpetaja kõkatas ja küsis et a lampi v seda
lampi v ja näitas näpuga päevavalgus-
lambile laes mille peale teine mimmu i kid
you not lihtsalt püksi kuses this is the energy
that i want to bring väike konts väike
tuunika väike kulm ja i will burn your
fucking house down“?

Selle raamatu kandvaks elemendiks ongi
autori iseloom ja no bullshit energia. Keegi
teine ei saaks sellist raamatut kirjutada, sest
keegi teine ei ole kõiki neid asju läbi elanud,
mis Gregor Kulla. Ta on avanud enda
maailmavaadet, arvamusi ja kogemusi, mis
on unikaalsed jamõtlemapanevad. Lugedes
olin lausa kade tema peale, sest ta oskab
kindlaid tundeid ja situatsioone nii
hästi kirjeldada. Ühesõnaga andis
ta mulle peenralt porgandi ja
ütles, et vaata ise, kas siis
teed porgandimahla
või porgandisalatit,
äkki lisad kapsast
ka või viskad
lihtsalt mine-
ma.

Meribel Leppik, e23
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MARTIN

Te olete meie kooli uus
psühholoog, mis on Teie esimesed
muljed nii koolist kui ka õpilastest?
Milline on keskmine treffnerist?

Esmalt jäi silma, või rohkem kõrva, et koolis
on vaikne ja rahulik. Samuti jäi silma, et kui
kõndida keemiaklassi juurest õpetajate toa
poole, näeb läbi katuse Jaani kiriku torni –
see on kena vaade. Kahe kuu põhjal on
keeruline öelda, milline on keskmine treff-
nerist, aga kui peab pakkuma, siis ma arvan,
et ta on akadeemiliselt tugev, tahab õppida,
tahab kuhugi jõuda ja on viisakas.

Kui koolis saaks ühel päeval kõik
tunnid asendada erialatundidega,
siis mis teemadel neid tunde
teeksite ja milliseid huvitavaid
eksperimente kaasaksite?

Ma annan viiendal perioodil psühholoogia
valikainet, seega on materjali rohkem kui
päeva jagu. Esmajärjekorras käsitleks ma
eksistentsiaalse psühholoogia teemat ja
vaataks ühiskonnas toimuvat läbi selle pris-
ma.

Mis motiveeris Teid saama just
koolipsühholoogiks? Antud
valdkond annab ju vabad käed ka
väljaspool kooli.

Maolen nõus, et psühholoogide tegevusvald-
kond on lai, ja paistab, etmuutub järjest laie-
maks. Psühholooge töötab üsna erinevates
sektorites. Seetõttu võiks öelda, et psühho-
loogil on valdkonna suhtes mõneti vabad
käed. Samas, töö olemuselt on koolis minu
arvates pigem isegi vabamad käed kui
paljudes teistes valdkondades. Ma mõtlen
selle all töö sisulist mitmekesisust ja enda
töö korraldamist. Näiteks töö haiglas on
rohkem struktureeritud, koos paljude
konkreetsete vahendite ja juhistega. Samuti
võib klientuur olla sarnasem, näiteks
keskendutakse kindlate häiretega klienti-
dele. Klientuur on homogeensem kindlasti
ka vanglas, sõjaväes, sotsiaalsfääris. Koolis
on lai läbilõige ühiskonnast. Treffneris on
see mõneti väiksem, sest kõik siia ei pääse,
aga siiski siinsed õpilased tulevad erinevatest
kohtadest ning kodudest, neil on erinevad
elud ja edasiseks varieeruvad plaanivad. See
mitmekesisus onminu jaoks huvitav. Samuti
meeldib mulle, et kool ei ole raviasutus, et
töö koolis ei ole ainult töö häiretega. See
teeb samuti tööd mitmekesisemaks.

Kuidas Te soovitate õpilastel toime
tulla koolistressiga ja kas Teil on
mõni isiklik ABC-nipp, mida ka ise
kasutate, kui päev läheb üle käte?

Ma arvan, et kõige olulisem on proovida
vältida probleemide üldistamist – vältida
olukorda, kus terve kool, kogu kooliskäimise
kogemus on stressiallikas ja saab negatiivse,
kurnava ja raske kuvandi. Probleemi
üldistamine tuleb inimestele kergelt. Kui
koolis on piisavalt muresid, siis tekib kergelt
üldistus, et kool ongi mure. Tihti on tegelik
pilt selline, et mõned ained ja ülesanded on
rasked, mõned on vahepealsed ja mõned
võivad lausa meeldivad ja huvitavad olla.
Paraku inimesed neid viimaseid ei pruugi
tähele panna, need jäävad murede varju.
Samamoodi on teiste koolikogemuse
osadega. Näiteks suhted võivad kellegagi olla
keerulised, aga tõenäoliselt kõigiga ei ole,
ja mõnega võib-olla on isegi normaalsed.
Oluline on, et need positiivsed osad kooli-
kogemusest ei läheks meelest, sest negatiiv-
ne tulebmeile kergelt meelde, aga positiivne
iseenesest meelde tulla ei taha. Seetõttu
tasub positiivset ise üles otsida, endale
meelde tuletada. Tähtis on, et terve koolipäev
ei oleks üks suur stress. Mida rohkem on
koolipäeva stressis auke, mil meenub, et on
olemas meeldivat ja huvitavat, seda parem.

Mis on kõige levinum vaimse
tervise müüt, millega Te pidevalt
kokku puutute, ja kuidas sellele
loovalt vastu astuda?

Võib-olla annaks selle kuidagi müüdiks for-
muleerida, aga ma ei hakka seda siinkohal
üritama – puutun pidevalt kokku sellega, et
õpilased on väga edasipüüdlikud ja tublid.
Õpilastel on üldse palju positiivseid omadusi.
Nad soovivad teha väga hästi, nii hästi kui
võimalik, perfektselt. Olles meelekindlad,
täites oma paljusid kohustusi ja pingutades
nende nimel. See kõik on väga hea. Samas
näen ma ka seda, et positiivsetel omadustel
võib olla varjukülgi. Tublidus võib hakata
ennast teisest otsast sööma ja hoolimata
kogu pingutusest võib tulemus tulla halvem
ja õpilasel võib olla väga raske. See ei
tähenda, et ei peaks proovima hästi teha. See
tähendab, et neid väga kasulikke omadusi
tasub märgata koos nende võimalike varju-
külgedega ja leida viise varjukülgede
tasakaalustamiseks.

Kas on midagi, mida Te soovite, et
õpilased teaksid Teist kohe
alguses, enne kui nad Teie juurde
tulevad? (Võib-olla mõni ootamatu
fakt või huvitav hobi?)

Masoovin, etmind ei seostataks ainult vaimse
tervise häiretega. Ilmselgelt on see suur osa
minu tööst ja nende küsimustega tasub julgelt
pöörduda, samas soovin, etminustmõeldaks
laiemalt, mõeldaks kui erapooletust inime-
sest kogukonnas, kelle poole võib pöörduda
iga mure, küsimuse või mõttega. See mure,
küsimus võimõte ei pruugi täita diagnostilisi
kriteeriume, aga võib inimese jaoks olla väga
tähtis. Hobide koha pealt olenma suur laske-
suusatamise huviline. Seega, kui keegi tahab
varsti algava hooaja eel mõtteid vahetada,
siis astuge julgelt läbi!

Öelge üks soe soov kooliperele
kõledasse sügispäeva.

Ma olen vist enne analüütiline ja
eesmärgipärane kui soe. Seega on
minu soov kõledasse sügispäeva
järgmine: teadvustage endale,
et ilm on meie jaoks paratama-
tus. Kui väga me ilmaga rahul
ei oleks ja kui väga sooviksime,
et see oleks teistsugune, ilmal on
sellest täiesti ükskõik, ilm sellest
ei muutu. Me võime hoopis
enda enesetunnet halve-
maks muuta. Suunake oma
energia millessegi, mis
toob teile endale kasu.

Uued tugispetsialistid meie koolis,
psühholoogMartin Kimmel ja õpilasnõus-
taja Kerli Kaldmaa, on justkui värsked
tuuleiilid, kes toovad kaasa uusi ideid ja
lähenemisi noorte vaimse heaolu toe-
tamiseks. Nende esimesed muljed koolist
ja õpilastest peegeldavad erilist tähele-
panu ja hoolivuse tunnet, mis on vajalik,
et aidata noortel navigeerida akadee-
miliste ja isiklike väljakutsete vahel. Koos
jagavad nad oma kogemusi ja tarkusi, mis
aitavad leida tasakaalu, et iga õpilane
saaks oma teekonnal särada ja õnnestuda.

Karin Pärtelpoeg, e22

Foto: Martin Kimmel

Treffoonia uued vaimse heaolu teejuhid
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KERLI

Te olete meie kooli uus
õpilasnõustaja, mis on Teie
esimesed muljed nii koolist kui ka
õpilastest? Milline on keskmine
treffnerist? Olles Treffneri
vilistlane, kas midagi on õpilaste
olemuses muutunud?

Füüsilises mõttes on tore olla renoveeritud
majas, millest ise toona õpilasena osa saada
ei jõudnudki (1998. aastal, kui mina olin 11.
klassi õpilane, oli koolimajas tulekahju).
Selle lühikese aja jooksul olen märganud, et
paljud õpilased tervitavad. Kiitus teile ja
jätkake ikka samamoodi! Teretamine ei
maksa midagi, kuid on hea viis üürikeseks
kontakti loomiseks. Boonuspunktid neile
õpilastele, kes julgevad teretades ka silma
vaadata ja naeratada. Nii saab kumbki osa-
poolmõnusa tundega oma päeva jätkata.Ma
ei oska praegu veel vastata küsimusele,
milline on keskmine treffnerist, tõenäoliselt
on igal vastajal oma nägemus keskmisest,
mis võib erineda teiste inimeste nägemusest.

Mis motiveeris Teid saama
õpilasnõustajaks? Antud valdkond
annab vabad ju käed ka väljaspool
kooli.

Olen hariduselt sotsiaalpedagoog ja töötanud
pikalt põhikoolis. Peaaegu neli aastat tagasi
tekkis olukord, kus mul oli võimalik valida,
kas jätkata põhikoolis või asuda tööle
gümnaasiumisse. Minu jaoks oli see põnev
väljakutse töötada uue vanusegrupiga. Olen
tehtudmuudatusega väga rahul. Mulle väga
meeldib töötada noortega – ühest küljest on
see elu ägedam/rajum periood, samas aeg,
mil käia ülemurdeea kivide ja kändude, uude
kooliastmesse minekule eelneb palju pinge-
list aega, siis jälle kohanemine uuega – kool,
õpetajad, klassikaaslased, oma koha leid-
mine, õppimisega kaasnev pinge jne. Moti-
vaatoriks ongi rahulolu, kui olen saanud olla
oma oskuste, teadmiste ja kogemustega õigel
ajal teekaaslaseks noortele inimestele.
Ekstra rõõmsaks ja tänulikuks teeb ta-
gasiside, kui minu panusest ka kasu juh-
tus olema. Jah, nõustajana võib töötada
kindlasti erinevates asutustes ka väljas-
pool kooli. Mul on enda jaoks üks indi-
kaator – kui ma hommikul ärgates ta-

han tööle minna, siis järelikult olen
õiges kohas ja teen õiget asja. Kooli-
süsteemis töötan 2011. aastast.
Senini pole olnud põhjust mitte
tahta. Kui peaks tekkima, siis
alati on ju võimalus end ka
mujal proovile panna.

Kuidas Te soovitate õpilastel toime
tulla koolistressiga ja kas Teil on
mõni isiklik ABC-nipp, mida ka ise
kasutate, kui päev läheb üle käte?

Kirjutasin sellest meie kooli õpilastele ka
Stuudiumisse (01.10.2024, Mõned mõtted
vaimse tervise kuu alguses). Ärge unustage
tarbida vaimse tervise vitamiine, milleks on
puhkamine, liikumine, meeldivate emot-
sioonide kogemine, tasakaalustatud toitu-
mine ja head suhted! Nii nagu vitamiinidega
ikka – toime pole tajutav koheselt, vaid
pikemaajalise ja mõõduka tarbimise järel.
Mind toetavad tegevused on lugemine (olen
ise ühel korral raskest perioodist välja
tulnud raamatute abiga – kolme kuuga sai
loetud 26 raamatut) ja looduses viibimine
(koroona ajal käisin oma perega läbi kõik
Tartu lähemad ja kaugemad matkarajad,
mõned isegi mitu korda), iga päev kindlasti
väljas vähemalt tund aega kõndimist ning
lühikesed hingamisharjutused. Üle kolme
aasta tagasi sai, mitte just minu kõige
suuremal soovil, meie pere koera. Temast
on saanud minu üks suurimaid stressi-
leevendajaid, tingimusteta sõber, tõeline
nunnu- ja stressipall.

Kui koolis saaks ühel päeval kõik
tunnid asendada erialatundidega,
siis mis teemadel neid tunde
teeksite ja milliseid huvitavaid
eksperimente kaasaksite?

Kursuse nimi oleks „Kes olen mina?“ Selle
alateemad oleksid järgmised: murde- ja
noorukiea psühholoogia; suhtlemis- ja
koostööoskused; konfliktijuhtimine; enese-
juhtimine; sotsiaal-emotsionaalsed osku-
sed; vaimse tervise eest hoolitsemine;
terved ja turvalised suhted; seksuaalsus;
seksuaaltervis; kelleks ma päriselt suurena
saada tahan? Ma ei oska öelda, kas ja kui
palju ma neis tundides eksperimente läbi
viiksin, aga midagi kindlasti. Kui aeg ja raha
poleks piiranguks, siis kindlasti osa neist
tundidest toimuksid väljaspool koolimaja,
mitteformaalse õppena.

Mis on kõige levinum vaimse
tervise müüt, millega Te pidevalt
kokku puutute, ja kuidas sellele
loovalt vastu astuda?

2. oktoobril käisid meie koolis õpilaste UPT
raames rääkimas Peaasi.ee ja Kinoteatri
stand-up-õhtul “Vaimne tervis on nagu
porgand!” ülesastujad ja Peaasi.ee pea-
produtsent Sandra Liiv. Sandra rääkis, et
väiksemates Eesti kohtades publikut kokku

saades põrkus ta tihti kokku sellega, et
inimesed ei julgenud tulla sellise pealkirjaga
etendusele, sest äkki muidu naabrinaine
arvab, et tal on midagi viga. Kuigi vaimse
tervise teemadest räägitakse ja pööratakse
tähelepanu järjest enam ning paljud
inimesed julgevad oma lugusid jagada, siis
ometi on selle teema ümber veel omajagu
müüte, stigmatiseerimist, pseudoprobleemiks
märgistamist. Ometi on vaimne tervis meil
kõigil, selle eest tuleb hoolitseda nii enne-
tavalt kui ka väga tõsiselt suhtuda, kui häda
on juba käes. Kui me oma käe- või jalaluu
murrame, siis me ei jäta ju seda kipsi pane-
mata, lootuses, et küll kasvab ise kuidagi
kokku. Samamoodi peame suhtuma oma
vaimsesse tervisesse. Minu arvates oli
Peaasi.ee projekt väga hea katse selle teema
esile tõstmisel ja sellega tegelemisel läbi
huumori.

Kas on midagi, mida Te soovite, et
õpilased teaksid Teist kohe
alguses, enne kui nad Teie juurde
tulevad? (Võib-olla mõni ootamatu
fakt või huvitav hobi?)

Väga huvitav küsimus! Olen väga suur
raamatulugeja. Kuiminuga jutuajamist tahta
suunata, siis võib alati raamatud teemaks
võtta. Pean piinlikkusega tunnistama, et
minuga on üks kord juhtunud, et nõustamise
käigus selgus, et õpilane loeb palju raama-
tuid. Ühel hetkel avastasin, et õpilasemurest
rääkimine oli asendunud kirgliku vestlusega
raamatute teemal. Õnneks tuli see õpilane
ka järgmisel korral nõustamisele. Tagant-
järgi julgen tunnistada, et gümnaasiumi ajal
lugesin mõnikord ka tundides. Seega üks
ootamatu fakt ka mu endistele õpetajatele.

Öelge üks soe soov kooliperele
kõledasse sügispäeva.

Gümnaasiumi ajal sattus minu kätte „Väike
elujuhiste raamat“. Tegemist on kahest osast
koosneva raamatuga, mille üks ameerika isa
kirjutas oma pojale. Sellesse on kogutud
1028 isalikku õpetust ja nõuannet. Kirjutasin
neist päris mitmed omalemärkmikusse üles,
ja olen sealt mõningaid kasutanud tekstides
või õnnitluskaartidel. Nõuanne nr 524 on
järgmine: „Riisu igal sügisel lehed suurde
hunnikusse ja hüppa siis koos kellegagi, keda
sa armastad, sinna sisse.“ Soovituse minu-
poolne mõte – veetke palju aega koos oma
lähedastega, ärge võtke elu liiga tõsiselt. Kui
elu pakub võimalusi spontaansuseks, siis
ärge olge liiga tagasihoidlikud. Ärge laske
selliseid hetki käest!

Treffoonia uued vaimse heaolu teejuhid

Foto: Siim Oks
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Miks samulle ei teatanud,Marina?
O li 13 ja reede, kui leidsin ennast
Salme Kultuurikeskuse väikesest saalist
keskealiste naiste ja meeste keskelt, kes
kajaval häälel veel suguvõsa skandaale
arutasid, kui uksest tormas sisse Külli
Teetamm ja tema kannul Evelin Võige-
mast. Nimelt olin juhuse tahtel sattunud
Linnateatri ja auhinnatud dramaturg-
lavastaja-kunstniku Pascal Ramberti
lavale toodud „Õdede“ viimasele
etendusele. „Õed“ esietendus Pariisis, mil
Rambert oli valmis saanud oma näidendi.
Eesti Linnatertis jõudis lugu publiku ette
neli aastat tagasi. Tol õhtul oli autor ise
publikumis nautimas oma loomingu vilju.

Minu ette laotati keeruline,mitmetasandiline
ning kümnendeid kestnud õdedevahelise
hõõrdumise kulminatsioontüli Pariisis, mille
põhjustas nende ema hiljutine
lahkumine. Marina on Audrey
suurem õde, kes töötab huma-
nitaarabi vallas. Konverentsiks
ettevalmistusi tehes sajab
Audrey sisse esimese kontorisse,
otsides selgitusi ja vastuseid oma
lõhestunud südame kokku lappimiseks.
Marina on õe külastusest tugevalt häiritud
ja soovib, et Audrey lahkuks. Sellest kohtu-
misest saab aga mitmetunnine õdede-
vaheliste suhtehaavade lappimise, tunnete
ja emotsioonide virrvarr, mille lõpuks
Audrey ikkagi n-ö õiget vastust ei leia.

Aeglaselt, kuid järjekindlalt vormis lavastus
kaks tugevalt vastandlikku karakterit. Aud-
reyd juhib vajadus teada saada, miksMarina
nende ema surmast teda õigeaegselt ei
teatanud. Audrey otsis pidevalt mõttelõnga,
millest kinni haarata, kuid ei saavutanud
kunagi seda, mida vajas – absoluutset
vastust. Ta tahtis õelt vastust, mida Marinal
polnud talle anda. Usun, et sisimas ei
tahtnud ta, et õde ta õigeks mõistaks, vaid
otsis midagi, mis tema hingehaavu leeven-
daks. Tal olid selged teed, mida mööda
proovis ta Marinale, ja sedaviisi tõele lige-
male pääseda, aga vastuseid ei suutnud ta
endale kordagi seeditavaks teha. Midagi jäi
alati rahulolust puudu. Marinal seevastu
polnud argumente ette valmistatud, kuna õe
saabumine oli tema jaoks täielik üllatus.
Marinast on alles vaid killud,mida ta proovib
kokku korjata. Ta on enda ümber ehitanud
kindluse,millest Audrey tahab oma küsimus-
tega läbi murda. Mulle tundus, et erinevalt
Audreyst ei avaldanud tamitte kordagi kõike,
mis ta sees peitus. Kõige sügavama pilguheite
oma olemusse tõi ta detailse kirjeldusega
õudusunenägudest ja vaatepiltidest, mille

osaks ta tööl on saanud.Marina jagab detail-
selt kohtumisi hullumiseni piinatud või endit
metsloomaks pidavate inimestega, mis on
tema hinge põletanud kuumava jälje. Ta
avab ka tagamaid oma tööga
kaasneva näilise glamuuri taga
peituvast pahameelest ning
süüdistustest edevuses ja välja-
pressimises.

Nad proovivad probleeme läbi mineviku
lahendada. Jutustavad üksteisele lugusid
lapsepõlvest ja nooruseast, mis neid üks-
teisele lähemale toovad, kuid annavad ka
üha uusi võimalusi üksteisele noa selga lüüa.
Haavata teist kõige õrnemal hetkel on nende
leivanumber. Nostalgia rüpes ütleb tavaliselt
üks neistmõne poolväära väite,mis teise taas
tagajalgadele ajab. Selline pendelargumen-
teerimine ja süüdistamine viib lugu pidevalt
edasi, kuid lahenduseni ei jõutagi.

Ema surm on
kogu tüli aluseks.
Esimene kord,
kui sellest juttu
on, hakkavad
mõlemad nutma,

väljendades nende õrnu tundeid ema vastu.
Justkui ema auks lepivad õed kaheks minu-
tiks, mil Audrey teatab, et soovib tantsida
„nii nagu kunagi“. Kohatu popploo taustal
tantsuliigutustega lõdvenevad kehad lahen-
davad neis kõik sõlmed vihjates, et see saab
olla lõpplahendus – minevik, millest siia on
jõutud ja tulevik, kuhu poole pürgida. Seik
muudab tüli mööduvaks nähtuseks.

Tihti jutustas üks mõnda mälestust ja teine
kuulas – lavastuslikult küllaltki staatiline si-
tuatsioon. Võigemasti ja Teetamme
kehastuses tardusid mõlemad kuulaja
positsioonis paigale. Näis nagu oleksid nad
oma korda oodanud. Kui Rambert tahtis
sellega väljendada tänapäeva suhtluses tihti
esinevat egoistlikku lobisemist – kvaliteetse
kuulamisvõime defitsiiti – paistis see silma
küll. Nende vaidlused olid küllaltki kirjan-
duslikud ja ebatavaliste ilustustega. Siiski ei
kõlanud need kohatult. Esines tõlkest tulene-
vaid kohmakaid sõnapaare ja prantsuse
kultuuriga põimitud nalju ja vihjeid, millest
saab aru vaid prantsuse olustikuga kursis
olev frankofoon, nagu lapsepõlvenali seotud
Camemberti juustuga.

Teetamm meenutas oma tempokates sõna-
võttudes kehahoiakult räpparit, rahmides
käsi ja maitsekalt muutes mõtete tempot.
Stampliigutused, mis on nelja aasta jooksul
sisse jäänud kordusid nii mõneski kohas.
Teetamme läbiv joon oli kärme ja terav.

Võigemast laveeris räppari jõulisuse asemel
nõrga sisekaemuse ja tugeva väliskesta
vahel. Ta jalad reetsid alati, mis karakteri
peas parasjagu käimas oli. Nende õrn hoiak

viitas haavatavusele ning
kindel olek oma tegelaskuju
välisele kindlusele.

Lavastuslikult taheti ehk
vihjata tülide lapselikkusele,

lisades 30ndates naiste kehakeelde ja sõna-
võttudesse lapsikuid žeste ja torisemis-
toonikat, tõmmates tähelepanu tülide
olemuslikule lapsikusele. Niimoodi paljastati
kogu nendevahelise ajaloo juured. Kõige
humoorikamalt oli seda tunda läbi jala-
trampimiste.

Lavastuse jooksul proovitakse leida vastust,
leevendust ahastusele, mille ema surm üles
on kloppinud, kuid seda leevendust ei leidu,
sest kumbki ei suuda kõndida teise kingades.
Liiga palju eluaeg peidetud seedimata valu,
mälestusi ja ebausku teise suhtes eraldab nad
ka kõige õrnematel momentidel. Audrey
jääbki küsima: „Miks sa mulle ei teatanud?“.
Teda ei rahuldamitte ükski vastus. Järjekord-
selt, nagu on tema seda Marina suhtes
teinud, on nüüdMarina ületanud piiri, mida
andestada on pea ilmvõimatu.

Aplausi kestel näitlejad kallistasid ja
sosistasid üksteisele midagi kõrva, mis nad
kergelt naerma pani. Kallistusest õhkas
ülimat hoolivust ja hellust. Midagi, mida
tegelaskujud üksteisest otsisid, kuid ei
leidnud või suutnud seda endale lubada.
Sellised kallistused on minu lemmikud.

Marta Arete Sokk, d23

Haavata teist kõige
õrnemal hetkel on
nende leivanumber.

Foto: Piletilevi

Kohatu popploo taustal tantsu‐
liigutustega lõdvenevad kehad
lahendavad neis kõik sõlmed.
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S el õppeaastal on meie kooliperre
naasnud Maret Tark, ent mitte õpilase,
vaid õpetajana. Miilang käis temaga
vestlemas, et teada saada, kuidas üks
vilistlane siia tagasi sattus.

Miskoolides Te õppinudolete?

Esimest klassi alustasin 5-aastasena Hiiu-
maal, alates 3. klassist õppisin Kärdla
Ühisgümnaasiumis. Gümnaasiumi lõpetasin
Treffneris.

Miks tulite õpetamaHugoTreffneri
Gümnaasiumisse?

Mind kutsuti siia. Olen lõpetamisest saati
mõelnud, et kunagi tulevikus võiksin siin
õpetada. Ma ei arvanud, et see võimalus nii
ruttu tekib. Minu gümnaasiumiaegne
klassijuhataja Ülle Hüva helistas mulle ja
küsis, et kas tahaksin siin sügisest tööle
asuda ning sealt kõik alguse saigi.

Millistes koolides varasemalt
õpetanudolete?

Tartu Kristlikus Põhikoolis õpetan hetkel
juba kuuendat aastat. Olen palju tegelenud
ka eraõpetamisega.

Mis onTeie kired jahobid?

Ideid on palju, mida teha tahaks. Reaalsuses
ei ole ajaliselt kõigega võimalik tegeleda.
Kindlasti on mainimistväärt koorilaul, mida
olen pea 20 aastat järjest harrastanud, hetkel
laulan Tartu Noortekooris.

Mida sellest koolist ootate?

Üks suurim ootus on selle maja, klasside ja
nüüdsete kolleegidega oma gümnaasiumi-
aegsed nostalgilised mälestused taaselusta-
da. Väga tore on oma endiste õpetajatega
nüüd kolleeg olla. See kool ja maja on olnud
mulle südamelähedased. Samuti soovin güm-
naasiumiastme õpetamises kätt proovida.

Mis onTeie lemmikteema
matemaatikas?

Minulemeeldib enim kõik, mis seostub arvu-
teooria ja diskreetse matemaatikaga. Seda
gümnaasiumi õppekavas otseselt ei õpita,
küll aga olümpiaadidel.

Millised on lemmiktüüpi
õpilased, kedaTeile õpetada
meeldib?

Julge õpetajaga suhelda! Minu
lemmikud on need, kes julgevad
küsida, vahet pole millised
hinded neil on. Üldine suhtlus
on oluline, võtan vastu kons-
truktiivset kriitikat.

Milline õpilaneTe ise olite?

Lõpetasin gümnaasiumi kuld-
medaliga. Olin üsna osav
valima, millises perioodis
nelja võis saada, et aasta-
hinne ikka viis tuleks. Kaas-
õpilaste ja õpetajatega
olin aktiivne suhtleja.
Tunnis julgesin õpe-
tajaga klassi eest
läbirääkimisi
pidada ega
häbenenud
küsimuste
esiamist.

Annabel Tiido, e23
Kaasõpilaste ja õpetajatega
olin aktiivne suhtleja.

Vilistlasestmatemaatikaõpetaja
Maret Tark taasavastab Treffneri

Foto: Tanel Tark
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A lanud õppeaastal liitus meie kooli-
perega uus bioloogiaõpetaja Angela Peeb.
Et kogu Treffoonial oleks võimalus tema-
ga tuttavaks saada, vestlesime veidi nii
üldisematel kui haridusteemadel.

Mis onTeie kired jahobid?

Loomad, raamatud ja teadus üleüldiselt.
Õpetajaametist saan öelda, et teadus ongi
hobi.

Mis onTeie lemmikteemabioloogias?

Bioinformaatika, sest olen ise bioinfor-
maatiku taustaga. Ent enne ülikoolis selle
otsa kogemata komistamist ma ei teadnudki,
et bioloogia polegi ainult rohelised lehed või
fotosüntees. See võib eksisteerida ka arvuti-
maailmas, kus tehisintellekt aitab bioloo-
gilistele probleemidele lahendusi leida.

Miks tulite õpetamaHugo
Treffneri Gümnaasiumisse?

Siin koolis on õpilased, kellele ei
saa mitte ainult teadmisi edasi
anda, vaid neid saab innustada,
et nad ei õpiks kõigest headele hinnetele ja
kuldmedalile. Soovin, et nad tahaksid õppida
ja aru saada! Et kerkiks küsimusi, millele
koos vastuseid leiame! Tekkis võimalus ja
nägin siinsete õpilaste potentsiaali, kellega
saab mõelda samm edasi, sellepärast tulingi
Treffnerisse tööle.

Millistes koolides varasemalt
õpetanudolete?

Ma polegi tegelikult varem õpetaja olnud.
Kuus või seitse aastat olen töötanud Tartu
Ülikooli Teaduskoolis, kus meil on tore töö-
grupp Bioloogia Õpikoda, kellega käime
mööda Eestit koolivälist bioloogiat õpetamas,
enamasti toimub see läbi praktiliste katsete.

Noore õpetajana ootan
mõistvat suhtumist.
Nii, nagu õpilased on

tulnud siia õppima, olen ka mina siin
õppimas, et kuidas olla õpetaja. Lisaks ootan,
et minu õpilased õpiksid tunnis eelkõige
arutlema ja maailma mõistma.

Miskoolides Te õppinudolete?

Põhikooli veetsin Nõo Põhikoolis ning kesk-
kooli Tartu Tamme Gümnaasiumis. Kogu
minu pere on seal õppinud ning soovisin
traditsiooni jätkata.

Millised on lemmiktüüpi õpilased,
kedaTeile õpetadameeldib?

Mulle meeldivad sellised õpilased, kes taha-
vad õppida. Lemmikõpilasi pole olemas, kõik
on üht või teistmoodi erilised ning neile tuleb
läheneda üht või teistpidi. Rõõmustan väga,
kui õpilased tahavadminuga tunnis rääkida,
kui tekib arutelu või esitatakse küsimusi.

Milline õpilaneTe ise olite?

Mulle ei meeldinud õpetajaga rääkida, aga
väga meeldis õppida. Augustis saadud õpi-
kud olidmul 1. septembriks juba läbi loetud.
Kahetsen, et ei õppinud piisavalt kiiresti õp-
pima. Sain sellest aru, kui põhikoolis klassi-
vend ütles, et ma õpin pähetuupimisega,
mitte seostamisega. Sellemõtte sünteesimisel
sain aru, et bioloogia ei jää ainult bioloogia
klassi ja matemaatika mitte ainult mate-
maatika klassi. Seosed erinevate valdkondade
vahel aitavadmeelde jätta kordades rohkem
asju kui niisama tuupimine.

Annabel Tiido, e23

Verivärske bioloogiaõpetaja
Angela Peeb

Nägin siinsete õpilaste
potentsiaali, kellega saab
mõelda sammedasi.

Soovitused tulevastele õpilastele

Ole avatud! Ole julge! Küsi! Tsitaat ühelt ülikooli õppejõult, mis onmind
palju aidanud: “Ära karda küsida, karda lolliks jääda.“ Julge küsida,
arutleda, arvamust avaldada, sest ülikooli loengus on seda juba keeru-
lisem praktiseerida.

Foto: Siim Oks

Mida sellest
koolist ootate?
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Õpetajate tsitaadid
„Don’t worry, glasses are sexy. Look atme.“

– Marcus Hildebrandt –

„Toremultikas,mullemeeldib,
aga täname kahjuks ei

räägi PikneMcQueenist.“
– Kaia-Riin Rohtmaa –

„PärastWaterloo lahingut ei jäänud üle
muud, kui oodata, et ABBA sellest

laulu kirjutaks.“
– Indrek Pajur –

„Las see heameel jääb,
aga võtkemõistus ka pähe.“

– Eve Paap –

„Ma nagu üritasin oma
ajugamõelda ja värki.“
– Kaia-Riin Rohtmaa –

„Veinidest ei tea temidagi…
loodetavasti.“

– Kristiina Punga –

„Mitte keegi teist ei tee komplimenti ja ei ütle,
et «Lepiste, te näete täna nii hea välja!»“

– Raimond Lepiste –

„Siin otsustatakse asju kivi-paber-käärid-
põhimõttel – kõige demokraatlikum

meetod üldse.“
– Aare Ristikivi –

„Lugupeetud, ‘LP’, keegi ei arva,
et see on ‘laku panni’.“

– Uve Saar –

Klassinimekirja kontrollimise kohta:
„I have tomake sure of who's here

andwho's burning.“
– Marcus Hildebrandt –

„Rudolf ei kõlvanudmingi hetk enam
valitsema, sest, peame tõdema,

et kuul oli läbinud ta pea.“
– Indrek Pajur –

„Ma võin teid lihtsalt ära kustutada, kui tahan.“
– Sandra Sagar –

„Ma tean, kus sa elad.“
– Ülle Seevri –

„Lepiste arvab, et see on crazy .“
– Raimond Lepiste –

„Ja kui paljumina räägin ja leelotan,
jubama ei tea, n+1 aastat.“

– Ülle Hüva –

„Kui tekib probleeme – ei saa kappi sisse või
kapist välja –, siis pöörduge Uve Saare poole.“

– Sandra Sagar –

„Kellelgi pole abi vaja?
Kasma olen kasutu?“

– Angela Peeb –

„Mul tulebmata päris hästi välja.“
– Ülle Hüva –

„Kui satub nii, et te joote teed ja tunnete pärast seda
end halvasti, siis see aine,mis sinna sisse sokutati,

polnud Earl Grey, vaid poloonium-210.“
– Indrek Pajur –

„Jumala ja klaveri abiga tulevad
kõik kuidagimoodi toime.“

– Eve Paap –

„Isegi kui sa tahad sõbrale kirja kirjutada,
siis ‘Skibidi rizz’ ei ole C1 sõnavara.“

– Sandra Sagar –




